Câmara Municipal de São Pedro da Al deia
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ÇJ 	 L (024)91-12

CIENTE
onstou do Expeaient. da SGw1WjETO DE LEI Ng 034/97.

co D i a________________________
enominaçao de Logradouro Publico.

Antonío da Solva COGW 	i CAMRA MUNICIPAL DE SIO PEDRO DA ALDEIA, PC--R FJETJS
REPRES'TTANTES LEGAIS;

D1CRETA

ART. iQ ~ Fica denominada RUA NELSON RIBEIRO DOS SANTOS, a. Rua, da Maçon ja
ria, que encontra com a Rua Comandante Ituriel no Bairro Plumi
flense, neste Municipio;

ART. 22 	Esta, Lei entrará em vigor na. data de sua pubiicaço, revogadas

Ô
disposiçes em contra'rio. A COMISS

J U  T I P 1 O AT 1 V Z

NELSON RIBEIRO DOS SANTOS, conhecido popularniente / Pr.&Ônt.
Como "ABE", quando em vida, tomou-se um homem muito querido pela socie
dade Aldeense, com seu falecimento deixou uma lacuna enorme na nossa So-
ciedade, comerciante na época estabelecido na rua acima citada, por mui—
tos anos (antigo Chalé), torcedor fanático do So Pedro Esporte Clube e
grande incentivador do Esporte, torcedor do América, aqui deixou gerações
que hoje envaidece a todos ns, como seus filhos Carlos Henrique ex-joga
dor do Clube de Regatas casco da Gama e Dr Nelson, Vereador dos mais atu
antes nesta Casa de Leis, mdido dos mais conceituados da nossa Cidade,
Pelas exposiç6es acima, no poderia me furtar em apresentar este impor-!
tante Projeto de Lei, homenageando aquele que foi um verdadeiro e autn-

tico Âldeense, e por 	 icito dos meus dignos pares a sua gprovação,

de junho de 1997

APROV(A700
1• VOTAcJÃO

Em2/ de —de 19

Antonío da Silv;904ts22
Prsldan*.

:EIRo - VEREADOR
APROVADO

2 e ÚLTIMA VOTAÇÃO
Emj25 det7 	de 19

Antonio da Silva Costa
Pr.aldont.

CMSPA 05